
Piazza XX Settembre -  Cap. 80030 

 

 

C O M U N E  D I  S C I S C I A N O  
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  N a p o l i  

 

 

Servizio Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE N. 483 DEL 07/09/2021  
 

 

OGGETTO: 
PRESA D’ATTO INDISPONIBILITA’ SEDE AGENZIA AREA NOLANA 

PER IL GIORNO 10 SETTEMBRE 2021 - RINVIO DATE PROVE 

CONCORSO ISTRUTTORE CONTABILE CAT. C  

 

 

Premesso che:  

• in qualità di Responsabile del Servizio, giusto Decreto sindacale n. 1 del 

02/01/2021 e ss.mm.ii., la scrivente è legittimata ad emanare il presente 

provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;  

  

• rispetto all’adozione del presente atto, salvo situazioni di cui allo stato non vi è 

conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, 

anche potenziale, in forza del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. n. 241/90 

e 42 del D.Lgs. n. 50/2016 con particolare riferimento al codice di comportamento e 

alla normativa anticorruzione di questo Ente  

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2020  

Premesso che per il giorno 10 settembre 2021 è previsto, presso la sede dell’Agenzia 

Area Nolana, l’espletamento della prima e seconda prova del concorso o pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di due posti di istruttore contabile – cat. c – con rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato e parziale, per 18 ore settimanali; 

Vista la nota acquisita al protocollo dell’ente con n. 104836 del 07/09/2021 con la quale 

l’Agenzia Area Nolana ha comunicato la sopravvenuta indisponibilità della sala per il 

giorno 10 settembre 2021 a causa dell’elezione del Presidente del Tavolo dei Comuni, 

organo istituzionale dell’Agenzia; 

Ravvisata la necessità di prendere atto della suddetta nota, come sopra indicata, con un 

atto amministrativo.  

Visti  

• lo Statuto Comunale  

• la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ss.mm.ii.;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii, recante: “Testo unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  



 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii, recante: “Norme generali sull’Ordinamento 

del Lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi”;  

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il Comparto Regioni – Autonomie 

Locali;  

  

  

DETERMINA  

  

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di prendere atto della sopravvenuta indisponibilità della sala dell’Agenzia Area 

Nolana, sita in Camposano alla via Trivice d’Ossa, 28;  

3. di rinviare le prove previste per il giorno 10 settembre 2021 a causa 

dell’indisponibilità della sala per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

di due posti di istruttore contabile – cat. c – con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e 

parziale, per 18 ore settimanali; 

4. di comunicare il suddetto rinvio alla Presidente della Commissione di suddetto 

concorso; 

5. di comunicare, con successivo avviso che verrà pubblicato sull’albo pretorio, la 

data per l’espletamento del concorso di cui sopra; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento, non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

Di dare atto, inoltre, che:  

• successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013 

successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;  

• avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Campania – Napoli 

nel termine di 60 gg. o in alternativa, per motivi di sola legittimità, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla 

data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.  

• a norma dell'articolo 5 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’avv. Vittoria Russo cui potranno essere richiesti chiarimenti.  

 

 

 

 Il Responsabile 

 russo vittoria / ArubaPEC S.p.A. 

  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 


